

Mortons Holding ApS

Strandvejen 417A, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 26 89 73 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Morten Engelbrecht Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mortons Holding ApS Strandvejen 417A 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 26 89 73 35
	Stiftet: 1. november 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Morten Engelbrecht Jensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier eller anparter i andre virksomheder og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.535 t.kr. mod -1.865 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Resultat før finansielle poster	-79.237	-235.291
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-703.203	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.846	0
Andre finansielle indtægter	2.564.346	603.084
Fortjeneste/tab ved salg af finansielle aktiver	0	-178.840
2 Øvrige finansielle omkostninger	-72.829	-2.054.345
Resultat før skat	1.715.923	-1.865.392
3 Skat af årets resultat	-180.466	-21
Årets resultat	1.535.457	-1.865.413
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	850.000	4.300.000
Overføres til overført resultat	685.457	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.165.413
Disponeret i alt	1.535.457	-1.865.413

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	596.797	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>596.797</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>596.797</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	122.646
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>771.412</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>894.058</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.602.678	9.450.509
Værdipapirer i alt	<u>12.602.678</u>	<u>9.450.509</u>
Likvide beholdninger	<u>1.050.038</u>	<u>6.032.531</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.652.716</u>	<u>16.377.098</u>
Aktiver i alt	<u>14.249.513</u>	<u>16.377.098</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	12.622.555	11.937.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	4.300.000
Egenkapital i alt	13.597.555	16.362.098
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	414.863	0
Selskabsskat	60.148	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	114.092	0
Anden gæld	62.855	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	651.958	15.000
Gældsforpligtelser i alt	651.958	15.000
Passiver i alt	14.249.513	16.377.098

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.102.511	400.000	18.627.511
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.165.413	4.300.000	-1.865.413
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.937.098	4.300.000	16.362.098
Udloddet udbytte	0	0	-4.300.000	-4.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	685.457	850.000	1.535.457
	125.000	12.622.555	850.000	13.597.555

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>72.829</u>	<u>2.054.345</u>
	<u>72.829</u>	<u>2.054.345</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	180.466	0
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>21</u>
	<u>180.466</u>	<u>21</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	1.300.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.300.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	0
Årets resultat	<u>-703.203</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-703.203</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>596.797</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mortons A/S	Klampenborg	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>12.602.678</u>
Dagsværdi 31. december 2023		
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.536.031</u>

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
